
願書1 (記入例)

※「性別」欄：記入は任意です。未記載とすることも可能です。

マリンスポーツ財団助成金

 2024年度助成金給付願書 写真貼付

4cm×3cm

進学等支援

2024年8月6日現在
フリガナ マリス ハナコ TEL

住所
〒XXX-XXXX

東京都〇〇区〇〇 X-X-X

E-mail

XXXX@xxx.ac.jp

学校名 （学科・学年・学級名まで記入） ※性 別ㅤ 生年月日

氏名 Maris 花子 03-XXXX-XXXX
FAX

フリガナ トウキョウトマルマルクマルマル 03-XXXX-XXXX

申請責任者名
Mobile

E-mail

〇立〇〇高等学校

普通科 ３年Ａ組
女

2006年4月2日

（満 18歳）

フリガナ TEL

2022 3 〇立〇〇中学校 卒業

2022 4 〇立〇〇高等学校 普通科 入学

年 月 学歴・職歴

学歴

2024 9 現在、〇立〇〇高等学校 普通科 在学中

以上 



願書1 (記入例)

年 月 学歴・職歴

2023 6 実用〇〇技能検定２級 合格

年 月 資格・免許 

2022 2 実用〇〇技能検定２級 合格

その他（アピールポイントなど）

〇〇コンテスト 〇〇賞受賞

〇〇弁論大会  〇〇賞受賞

〇〇競技大会  〇〇賞受賞

（自由記載ですので、自由に自己アピールしてください。あなたがこれまでどれだけ勉

強を頑張ってきたのか、これから進学先、留学先でどれだけ勉強したいのか、その熱意

をお聞かせいただけると嬉しいです。）



願書2 (記入例)

マリンスポーツ財団助成金
氏名 Maris 花子

2024年度助成金給付願書

進学等支援 学校名
〇立〇〇高等学校

普通科 ３年Ａ組

1
支援を希望する活動及びその目的や意義を詳細に記載してください。

例）大学等への進学、何かを学ぶための海外留学など

 私は、〇〇大学〇〇学部に進学するための入学金及び授業料のご支援を賜りたく、貴財団の

助成金に応募いたしました。

 私が〇〇大学〇〇学部を志望している理由としましては、同学では、日本最先端の〇〇学を

学ぶことができ…。



願書2 (記入例)

 私は、下記のとおり一般選抜の前期日程、後期日程にて〇〇大学〇〇学部の受験を計画して

おります。

(1)活動完了までのプロセス（受験スケジュール(予定)）

 ①一般選抜（前期日程）

 大学入学共通テスト：  2025年1月18日、19日

 個別試験：       2025年2月〇日

 合格発表：       2025年3月〇日～3月〇日

 入学手続き：      2025年3月〇日～3月〇日

 ②一般選抜（後期日程）

 大学入学共通テスト：  2025年1月18日、19日

 個別試験：       2025年3月〇日

 合格発表：       2025年3月〇日～3月〇日

 入学手続き：      2025年3月〇日～3月〇日

(2)助成金交付希望額及びその使途内訳

 【助成金交付希望額】

  817,800円

 【使途内訳】

 ①入学費用  549,900円（入学金 282,000円 ＋ 前期授業料 267,900円）

 ②後期授業料 267,900円

マリンスポーツ財団助成金
氏名 Maris 花子

2024年度助成金給付願書

進学等支援 学校名
〇立〇〇高等学校

普通科 ３年Ａ組

2
活動完了までのプロセス並びに助成金交付希望額及びその使途内訳を記載してください。

また、活動全体(1年間)の収支計画を願書3に記載してください。



願書2 (記入例)

マリンスポーツ財団助成金
氏名 Maris 花子

2024年度助成金給付願書

進学等支援 学校名
〇立〇〇高等学校

普通科 ３年Ａ組

3 活動成功後に叶えたい夢、就きたい職業があれば記載してください。

 私は、〇〇大学〇〇学部を卒業した暁には、幼少期からの憧れである〇〇の職に就き、日本

の〇〇問題の解決に努めたいと…。



願書2 (記入例)

 （自由記載ですので、自由にご自身の伝えたい内容を記載してください。）

マリンスポーツ財団助成金
氏名 Maris 花子

2024年度助成金給付願書

進学等支援 学校名
〇立〇〇高等学校

普通科 ３年Ａ組

4 その他（アピールしたいこと、伝えたいことなど）



願書3 (記入例)

（単位：円）
補足情報

No. 内容 金額 内容 支払先 金額 支出元
1 Maris助成金 817,800 入学金（入学費用） 〇〇大学 282,000 Maris助成金
2 他団体奨学金 540,000 前期授業料（入学費用） 〇〇大学 267,900 Maris助成金
3 自己資金 1,110,000 後期授業料 〇〇大学 267,900 Maris助成金
4 アパート家賃(12ヶ月分)の約36% 〇〇不動産 540,000 他団体奨学金
5 アパート礼金 〇〇不動産 110,000 自己資金
6 アパート敷金 〇〇不動産 220,000 自己資金
7 アパート家賃(12ヶ月分)の約64% 〇〇不動産 780,000 自己資金
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

2,467,800 2,467,800

0 余剰金(A)-(B)

収入の部 支出の部

合計(A) 合計(B)

マリンスポーツ財団助成金
2024年度助成金給付願書

進学等支援

収支計算書

 〇立〇〇高等学校普通科 ３年Ａ組
Maris 花子



願書1

※「性別」欄：記入は任意です。未記載とすることも可能です。

年 月 学歴・職歴

申請責任者名
Mobile

E-mail

（満    歳）

フリガナ TEL

学校名 （学科・学年・学級名まで記入） ※性 別ㅤ 生年月日

氏名
FAX

フリガナ

マリンスポーツ財団助成金

 2024年度助成金給付願書 写真貼付

4cm×3cm

進学等支援

 年  月  日現在
フリガナ TEL

住所
E-mail



願書1

その他（アピールポイントなど）

年 月 資格・免許 

年 月 学歴・職歴



願書2

マリンスポーツ財団助成金
2024年度助成金給付願書

氏名

進学等支援

1
支援を希望する活動及びその目的や意義を詳細に記載してください。

例）大学等への進学、何かを学ぶための海外留学など

学校名



願書2

2024年度助成金給付願書

進学等支援 学校名

2
活動完了までのプロセス並びに助成金交付希望額及びその使途内訳を記載してください。

また、活動全体(1年間)の収支計画を願書3に記載してください。

マリンスポーツ財団助成金
氏名



願書2

学校名

3 活動成功後に叶えたい夢、就きたい職業があれば記載してください。

進学等支援

氏名
2024年度助成金給付願書

マリンスポーツ財団助成金



願書2

進学等支援 学校名

4 その他（アピールしたいこと、伝えたいことなど）

マリンスポーツ財団助成金
氏名

2024年度助成金給付願書



願書3

（単位：円）
補足情報

No. 内容 金額 内容 支払先 金額 支出元
1 Maris助成金 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

0 0

0

収入の部 支出の部

合計(A) 合計(B)

 余剰金(A)-(B)

進学等支援

収支計算書
マリンスポーツ財団助成金
2024年度助成金給付願書


